35

1 8 JAN 2011

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAIL WAYS (RAILWAY BOARD) RBE No. 01 /2011

SKA

No. F(E)III/2009/LE-1/1

New Delhi, dated 04 .01.2011

The General Managers/FA&CAOs, All Indian Railways/PUs. (As per Mailing List).

North Western RLY Jai Pur.
Subject: Reckoning of period spent on Study Leave for earning leave.

In terms of Sub-rule (2) under Sub-heading - Counting of study leave for promotion, pension, seniority, leave and increments of Rule 556 of the Railway Services (Liberalised Leave) Rules, 1949, of the Indian Railway Establishment Code Vol. I, 1985 Edition, the period spent on study leave shall not count for earning leave other than half pay leave under the Liberalised Leave Rules. The matter has been under consideration in consultation with the Department of Personnel & Training and it has been decided that the period spent on study leave shall be counted for earning both Leave on Average Pay and also Leave on Half Average Pay. These orders shall be effective from the date of issue of this letter.

2. Accordingly, in exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution, the President is pleased to direct that Sub-rule (2) under Sub-heading - Counting of study leave for promotion, pension, seniority, leave and increments of Rule 556 of the Railway Services (Liberalised Leave) Rules, 1949, of the Indian Railway Establishment Code Vol. I, 1985 Edition may be amended as per **Advance Correction Slip No. 115** enclosed.

(SUNIL BHARDWAJ)
Dy. Director Finance (Estt.)III,
Railway Board.

No. F(E)III/2009/LE-1/1

New Delhi, dated 04.01.2011.

Copy to Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No.224, Rail Bhavan, New Delhi (40 spares).

DY LOS (HAD)

COS (Bolder)

for Financial Commissioner/Railways.

----2/-

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

आर.बी.ई.सं.

1/2011

सं. एफ (ई) III/2009/एल ई I/1

नई दिल्ली ५.01.2011

महाप्रबंधक /विसमुलेधि, सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां, (डाक सूची के अनुसार).

> विषय: छुट्टी के अर्जन के लिए अध्ययन छुट्टी पर व्यतीत की गई अवधि की गणना करना.

भारतीय रेल स्थापना संहिता, जिल्द I, 1985 संस्करण, के रेल सेवा (उदारीकृत छुट्टी) नियम, 1949 के नियम 556, उप शीर्ष प्रोन्नति, पेंशन, ज्येष्ठता, छुट्टी और वेतन वृद्धियों के लिए अध्ययन छुट्टी की गणना के उप नियम (2) के अनुसार अध्ययन छुट्टी पर व्यतीत की गई अवधि अर्धवेतन छुट्टी से भिन्न किसी छुट्टी के अर्जन के लिए उदारीकृत छुट्टी नियमों के अधीन गणना में नहीं ली जाएगी. मामले पर कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के परामर्श से विचार किया गया है और यह विनिश्चय किया गया है कि अध्ययन छुट्टी पर व्यतीत की गई अवधि औसत वेतन छुट्टी और अर्ध-औसत वेतन छुट्टी दोनों के अर्जन के लिए गणना में ली जाएगी. ये आदेश इस पत्र के जारी होने की तारीख से प्रभावी होंगे.

2. तदनुसार, राष्ट्रपित संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए निदेश देते हैं कि भारतीय रेल स्थापना संहिता जिल्द I, 1985 संस्करण के रेल सेवा (उदारीकृत छुट्टी) नियम, 1949 के नियम 556 के उप शीर्ष-प्रोन्नति, पेंशन, ज्येष्ठता, छुट्टी और वेतन वृद्धियों के लिए अध्ययन छुट्टी की गणना के उप नियम (2) को संलग्न अग्रिम शुद्धि पर्ची सं.115 के अनुसार संशोधित किया जाए.

(सुनील भारद्वाज) उप निदेशक, वित्त (स्था.) III रेलवे बोर्ड

## INDIAN RAILWAY ESTABLISHMENT CODE, VOLUME-I, FIFTH EDITION-1985 (Third Reprint Edition - 2008)

## **ADVANCE CORRECTION SLIP NO. 115.**

- 1. Sub-rule (2) under Sub-heading Counting of study leave for promotion, pension, seniority, leave and increments of Rule 556 may be substituted with the following: -
- "(2) The period spent on study leave shall be counted for earning both Leave on Average Pay and Leave on Half Average Pay ."

(Authority Railway Board's letter No. F(E)III/2009/LE-1/1 dated oy .01.2011.)

\*\*\*\*

## भारतीय रेल स्थापना संहिता, जिल्द I (पांचवां संस्करण-1985) (तृतीय पुनर्मुद्रित संस्करण-2008)

## अग्रिम शुद्धि पर्ची सं. 115

- 1. नियम 556 के उप शीर्ष-प्रोन्नति, पेंशन, ज्येष्ठता, छुट्टी और वेतन वृद्धियों के लिए गणना के उप-नियम (2) को निम्नानुसार प्रतिस्थापित किया जाए:-
- "(2) अध्ययन छुट्टी पर व्यतीत की गई अवधि औसत वेतन छुट्टी और अर्ध-औसत वेतन छुट्टी दोनों के अर्जन के लिए गणना में ली जाएगी".

(प्राधिकार : रेलवे बोर्ड का दिनांक 04.01.11 का पत्र सं.एफ (ई) III/2009/एल ई-1/1)